
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2013 Ausgegeben am 28. Jänner 2013 Teil II 

38. Verordnung: Änderung der Spielzeugverordnung 2011 

 [CELEX-Nr.: 32012L0007] 

38. Verordnung des Bundesministers für Gesundheit, mit der die 
Spielzeugverordnung 2011 geändert wird 

Auf Grund des § 19 des Lebensmittelsicherheits- und Verbraucherschutzgesetzes – LMSVG, 
BGBl. I Nr. 13/2006, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 95/2010, wird verordnet: 

Die Spielzeugverordnung 2011, BGBl. II Nr. 203/2011, wird wie folgt geändert: 

1. § 17 lautet: 

„§ 17. Durch diese Verordnung wird die Richtlinie 2009/48/EG, ABl. Nr. L 170 vom 30. Juni 2009, 
geändert durch die Richtlinie 2012/7/EU, ABl. Nr. L 64 vom 3. März 2012, in österreichisches Recht 
umgesetzt.“ 

2. Anlage 2 Teil III Z 2 lit. a und b lauten: 

 „a) der Chemikalienverordnung 1999 – ChemV, BGBl. II Nr. 81/2000, zuletzt geändert durch 
BGBl. II Nr. 393/2008, 

 b) dem Chemikaliengesetz 1996 – ChemG 1996, BGBl. I Nr. 53/1997, zuletzt geändert durch 
BGBl. I Nr. 7/2012, und“ 

3. In Anlage 2 Teil III Z 12 lautet der Eintrag für Cadmium: 

„Element mg/kg 
in trockenen, 
brüchigen, 

staubförmigen oder 
geschmeidigen 

Spielzeugmaterialien 

mg/kg 
in flüssigen oder 

haftenden 
Spielzeugmaterialien 

mg/kg in abgeschabten 
Spielzeugmaterialien 

Cadmium 1,3 0,3 17“ 
 

Stöger 


	BUNDESGESETZBLATT

